А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
                                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУЕВКА
                              МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
                                                  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2019 г.                                                                                     № 35

О проведении месячника (субботника) весенней санитарной очистки и
благоустройства на территории сельского поселения Зуевка
             В целях улучшения очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка на территории сельского поселения Зуевка

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

В период с 20 апреля 2019 года по 20 мая 2019 года провести на территории сельского поселения Зуевка месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения.
Утвердить состав комиссии по подведению итогов месячника санитарной очистки и благоустройства (Приложение №1)
Утвердить план мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства (Приложение №2)
Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки и благоустройства до 01 июня 2019 года.
Специалисту Джамантаевой М.С. информировать население сельского поселения о проведении и итогах месячника санитарной очистки и субботников.
Специалисту Джамантаевой М.С. информировать об исполнении постановления до 01 июня 2019 года.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Зуевская весточка».
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                 Глава
сельского поселения Зуевка                                                       М.А. Решетов

                                                                                                   Приложение №1
                                                                                к Постановлению    администрации
                                                                                              сельского поселения Зуевка
                                                                                                      от 18.04.2019 г. № 35

Состав комиссии по подведению итогов
месячника санитарной очистки и благоустройства
Решетов Михаил Алексеевич - Глава администрации сельского поселения Зуевка, председатель комиссии
Члены комиссии:
1 Воротынцева Людмила Анатольевна;
2.Кортунова Надежда Михайловна;
3.Джамантаева Мария Сергеевна;
4.Коновалова Антонина Ивановна;
5.Барышева Ирина Владимировна;
6.Памурзина Любовь Юрьевна.

Приложение № 2
к постановлению
от « 18 » апреля 2019 г. № 35

План
мероприятий по проведению месячника весенней
санитарной очистки и благоустройства

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки
исполнения

	1.
	Принятие мер по проведению месячника с
привлечением населения, организаций
( учебных, лечебных учреждений, граждан, владеющих домами на правах личной собственности и т. д.)
для проведения следующих        работ:
очистка от снега, льда и мусора тротуаров и газонов с обязательной вывозкой мусора на свалку;
приведение в порядок выгребных ям, мусорных контейнеров и наружных туалетов;
устройство скамеек и урн на остановках общественного транспорта, в скверах, у организаций торговли, общественных зданий;
асфальтирование или цементирование площадок для размещения мусорных контейнеров;
ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений;
ликвидация всех самовольных свалок в черте населенных пунктов муниципального образования;
очистка   берегов   рек   и   склонов   оврагов   от бытового и строительного мусора
	Решетов М.А.
	с 20 апреля по 20 мая 2019 г.

	2.
	Организация еженедельного проведения санитарного дня
	Джамантаева М.С.
	еженедельно

	3.
	Организация своевременного вывоза мусора
	Решетов М.А.
	еженедельно

[bookmark: _GoBack]